و از نظر زمخشری اصل این واژه به معنای (نابود شدن) است و به این ترتیب حمل معنای شب و یا روز برای آن برسبیل استعاره است.

عسّس

این کلمه در کتب اضداد به معنی (اقبال و ادبار- آمدن و رفتن) است (ر.ک: حلبی، ۱۹۹۶م: ۳۰۸؛ طریحی، ۱۳۷۵ش، ج: ۴: ۸۷). "عسّس" فقط یک مرتبه در قرآن کریم در آیه «وَ الْاَيْلِ اِذَا عَسَّسَ» (تکویر/ ۱۷) آمده است.

این منظور درباره این‌که چرا در مورد این کلمه دو معنای اقبال و ادبار گفته شده می‌گوید: «ابو- اسحاق بن‌السری گفت: عسّس الیل اذا اقبل و عسّس اذا ادبر که دو معنا به یک چیز باز می‌گردند و آن ابتدای